40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396 Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2023- DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023- PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2022/1116388.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 21.971.041/0001-03 com sede na MA-
RECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N° 88, SALA A ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-
370, neste ato representada por seu representante legal KAREN CRISTIANE RIBEI-
RO STANICHESK, portador da Cédula de Identidade nº. 27.601.293-8 SSP/SP, CPF/
MF sob o nº. 277.277.558-50, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto a Aquisição
de equipamentos, para implantação da Unidade Descentralizada de Coleta
do Shopping Metrópole, Gerencia de Enfermagem, GEHEC – Consultórios e
Hemorrede Estadual. (ITEM: 01)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782890000 E 10302150482930000
Fonte de Recurso: 02.500.0000.01.003245 E 01.500.1002.03.000000
Natureza de Despesa: 449052 E 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 10.100,00 (Dez
mil e cem reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do Contrato o
servidor Marcelo Victor Moura Aranha, responsável pela Gerência de Manu-
tenção- GEMAN da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de Maio de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA
– Contratante Karen Cristiane Ribeiro Stanichesk - K.C.R.S. COMERCIO
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 936542
EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2023- DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023- PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2022/1116388.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: F. CARDOSO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63 com sede na Rua João Nu-
nes de Souza, n° 125, BR 316, KM 8, Bairro Àguas Branca, CEP: 67.033-
030, Ananindeua-PA, neste ato representada por seu representante legal
Walda Britto Cardoso, portador da Cédula de Identidade nº. 4077885, CPF/
MF sob o nº. 004.382.782-91, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto a Aquisição
de equipamentos, para implantação da Unidade Descentralizada de Coleta
do Shopping Metrópole, Gerencia de Enfermagem, GEHEC – Consultórios e
Hemorrede Estadual. (ITENS: 04,07,08,12,13,14 e 16)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782890000 E 10302150482930000
Fonte de Recurso: 02.500.0000.01.003245 E 01.500.1002.03.000000
Natureza de Despesa: 449052 E 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 82.428,71 (Oitenta
e dois mil quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e um centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do Contrato o
servidor Marcelo Victor Moura Aranha, responsável pela Gerência de Manu-
tenção- GEMAN da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de Maio de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Walda Britto Cardoso - F. CARDOSO E CIA LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 936572

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2023- DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023- PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2022/1116388.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.048.534/0001-
01 com sede na Rua Fernando Guilhon, nº 67, Ianetama, CEP: 68.745-110,
neste ato representada por seu representante legal Sebastião Valdinez dos
Santos silva, portador da Cédula de Identidade nº. n°3775134 / PC, CPF/MF
sob o nº. 223.347.342-68, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto a Aquisição
de equipamentos, para implantação da Unidade Descentralizada de Coleta
do Shopping Metrópole, Gerencia de Enfermagem, GEHEC – Consultórios e
Hemorrede Estadual. (ITENS: 02,05 e 11)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782890000 E 10302150482930000
Fonte de Recurso: 02.500.0000.01.003245 E 01.500.1002.03.000000
Natureza de Despesa: 449052 E 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 3.656,14 (Três mil
seiscentos e cinqüenta e seis reais e quatorze centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do Contrato o
servidor Marcelo Victor Moura Aranha, responsável pela Gerência de Manu-
tenção- GEMAN da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de Maio de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Sebastião Valdinez dos Santos Silva - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 936558
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2023- DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023- PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2022/1116388.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: E.T. MARQUES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.691.632.0001-50 com sede na RUA OSVALDO
CRUZ Nº 61 BAIRRO: IANETAMA CIDADE: CASTANHAL(PA) CEP: 68.745-
130, neste ato representada por seu representante legal EDNALDO TELES
MARQUES, portador da Cédula de Identidade nº. 2556254, CPF/MF sob o
nº. 443258272-34, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto a Aquisição
de equipamentos, para implantação da Unidade Descentralizada de Coleta
do Shopping Metrópole, Gerencia de Enfermagem, GEHEC – Consultórios e
Hemorrede Estadual. (ITENS: 03 e 10)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782890000 E 10302150482930000
Fonte de Recurso: 02.500.0000.01.003245 E 01.500.1002.03.000000
Natureza de Despesa: 449052 E 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 22.979,93 (Vinte
e dois mil novecentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do Contrato o
servidor Marcelo Victor Moura Aranha, responsável pela Gerência de Manu-
tenção- GEMAN da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de Maio de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Ednaldo Teles Marques - E.T. MARQUES EIRELI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 936612
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2023- DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023- PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2022/1116388.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPI-
TALARES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
21.983.850/0001.27 com sede na Avenida Madri, N° 2152, Qd.82 Lt.11,